
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.obraspublicas@carm.es

Dirección Postal

Plaza de Santoña, 6
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14013/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2020
a las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Reconstrucción de firme de la carretera RM-F26 entre los PP.KK. 3+218 y 5+029.
T. M. de Torre Pacheco

Valor estimado del contrato 879.875,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.064.649,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 879.875,51 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES SANCHEZ LOPEZ, S.L.U
Identificador empresa B73017006
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 649.949,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 786.438,51 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 875.165,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 34
Número de ofertas recibidas de PYMEs 21
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 32

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/765
Fecha de Formalización 10/12/2020

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9942aed0-d650-42d9-a455-a252e928a751

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta, precio más bajo no incursa en anormalidad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006024386 |  2020-452039 | lun, 14 dic 2020 13:56:37:517 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9942aed0-d650-42d9-a455-a252e928a751
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9942aed0-d650-42d9-a455-a252e928a751
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


147256568461433681893361415449966592549 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


